

MB Solutions A/S

Innovations Allé 3, 7100 Vejle

CVR-nr. 27 42 43 17

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2025.

Mogens Christian Svendsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 14 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	MB Solutions A/S Innovations Allé 3 7100 Vejle
	CVR-nr.: 27 42 43 17
	Regnskabsår: 1. januar 2024 - 31. december 2024
Bestyrelse	Bo Paludan Melson Ove Vestergaard Mogens Christian Svendsen
Direktion	Bo Paludan Melson, Direktør
Revision	Attent Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Roms Hule 8 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive virksomhed med rådgivning, etablering og drift af IT infrastruktur.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har på statustidspunktet betydelige tilgodehavender hos én virksomhed i MB Gruppen, som er opført som "Andre tilgodehavender" under henholdsvis finansielle anlægsaktiver og omsætningsaktiver med i alt 23.050 t.kr.

Det er ledelsens forventning, at virksomheden i MB Gruppen bliver overskudsgivende i de kommende år, hvorefter der vil ske tilbagebetaling af mellemværenderne. De omtalte tilgodehavender er derfor optaget til pari.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 24.532 t.kr. mod 20.262 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.836 t.kr. mod 453 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2024	2023
Bruttofortjeneste	24.531.714	20.261.797
2 Personaleomkostninger	-22.137.172	-19.582.723
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-247.590	-235.427
Andre driftsomkostninger	0	-12.311
Driftsresultat	2.146.952	431.336
Andre finansielle indtægter	479.465	432.079
Øvrige finansielle omkostninger	-262.064	-256.314
Resultat før skat	2.364.353	607.101
3 Skat af årets resultat	-528.362	-153.999
Årets resultat	1.835.991	453.102
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	600.000
Overføres til overført resultat	835.991	0
Disponeret fra overført resultat	0	-146.898
Disponeret i alt	1.835.991	453.102

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2024	2023
Anlægsaktiver		
4 Erhvervede software	254.323	317.904
Immaterielle anlægsaktiver i alt	254.323	317.904
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	233.809	362.479
Materielle anlægsaktiver i alt	233.809	362.479
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	8.720	8.720
7 Andre tilgodehavender	14.000.000	14.000.000
8 Deposita	0	19.454
Finansielle anlægsaktiver i alt	14.008.720	14.028.174
Anlægsaktiver i alt	14.496.852	14.708.557
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	77.347	115.990
Varebeholdninger i alt	77.347	115.990
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.232.838	4.944.323
Igangværende arbejder for fremmed regning	600.000	122.949
Andre tilgodehavender	11.103.001	8.295.698
Periodeafgrænsningsposter	1.447.504	1.105.644
Tilgodehavender i alt	17.383.343	14.468.614
Likvide beholdninger	1.179.892	1.192.915
Omsætningsaktiver i alt	18.640.582	15.777.519
Aktiver i alt	33.137.434	30.486.076

Balance 31. december

Passiver		
Note	2024	2023
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	9.113.682	8.277.691
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	600.000
Egenkapital i alt	10.613.682	9.377.691
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	251.023	103.613
Hensatte forpligtelser i alt	251.023	103.613
Gældsforpligtelser		
9 Anden gæld	1.183.341	1.147.761
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.183.341	1.147.761
Gæld til pengeinstitutter	2.894.044	2.980.388
Modtagne forudbetalinger fra kunder	4.128.177	2.770.773
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.207.272	10.555.280
Selskabsskat	380.952	166.386
Anden gæld	1.478.943	3.384.184
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	21.089.388	19.857.011
Gældsforpligtelser i alt	22.272.729	21.004.772
Passiver i alt	33.137.434	30.486.076
1 Usikkerhed ved indregning eller måling		
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		

Eaenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	500.000	8.277.691	600.000	9.377.691
Udloddet udbytte	0	0	-600.000	-600.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	835.991	1.000.000	1.835.991
	500.000	9.113.682	1.000.000	10.613.682

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har på statutidspunktet betydelige tilgodehavender hos én virksomhed i MB Gruppen, som er opført som "Andre tilgodehavender" under henholdsvis finansielle anlægsaktiver og omsætningsaktiver med i alt 23.050 t.kr.

Det er ledelsens forventning, at virksomheden i MB Gruppen bliver overskudsgivende i de kommende år, hvorefter der vil ske tilbagebetaling af mellemværenderne. De omtalte tilgodehavender er derfor optaget til pari.

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	20.415.571	18.055.626
Pensioner	1.462.350	1.298.714
Andre omkostninger til social sikring	88.110	77.440
Personaleomkostninger i øvrigt	171.141	150.943
	<u>22.137.172</u>	<u>19.582.723</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>37</u>	<u>33</u>
3. Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	380.952	166.386
Årets regulering af udskudt skat	147.410	-12.387
	<u>528.362</u>	<u>153.999</u>
	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
4. Erhvervede software		
Kostpris 1. januar 2024	317.904	0
Tilgang i årets løb	0	317.904
Kostpris 31. december 2024	<u>317.904</u>	<u>317.904</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	0	0
Årets afskrivninger	-63.581	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	<u>-63.581</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>254.323</u>	<u>317.904</u>

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2024	4.496.653	4.649.647
Tilgang i årets løb	55.339	312.325
Afgang i årets løb	<u>-159.893</u>	<u>-465.319</u>
Kostpris 31. december 2024	<u>4.392.099</u>	<u>4.496.653</u>
Afskrivninger 1. januar 2024	-4.134.174	-4.362.441
Årets afskrivninger	-163.404	-235.427
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>139.288</u>	<u>463.694</u>
Afskrivninger 31. december 2024	<u>-4.158.290</u>	<u>-4.134.174</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>233.809</u>	<u>362.479</u>
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2024	<u>8.720</u>	<u>8.720</u>
Kostpris 31. december 2024	<u>8.720</u>	<u>8.720</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>8.720</u>	<u>8.720</u>
7. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2024	<u>14.000.000</u>	<u>14.000.000</u>
Kostpris 31. december 2024	<u>14.000.000</u>	<u>14.000.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>14.000.000</u>	<u>14.000.000</u>
Der specificeres således:		
Udlån, Service-Løn A/S	<u>14.000.000</u>	<u>14.000.000</u>
	<u>14.000.000</u>	<u>14.000.000</u>

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
8. Deposita		
Kostpris 1. januar 2024	19.454	19.454
Afgang i årets løb	<u>-19.454</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2024	<u>0</u>	<u>19.454</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>0</u>	<u>19.454</u>

9. Anden gæld		
Anden gæld i alt	<u>1.183.341</u>	<u>1.147.761</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>885.074</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med selskabets pengeinstitut er der udstedt virksomhedspant på 2.000 t.kr. med pant i materielle anlægsaktiver og varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt goodwill og immaterielle rettigheder. den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er virksomhedspant, udgør 5.798 t.kr. pr 31. december 2024.

Selskabet har afgivet en støtteerklæring, hvor det bekræftes, at selskabet i perioden indtil 31. december 2025 forpligter sig til på anfordring at tilføre selskaberne Active Window ApS, Cloud Retail Systems Holding ApS, Cloud Retail Systems A/S, nSure A/S, Service-løn A/S, UA Software ApS og Winkas A/S (MB Gruppen) den likviditet, som måtte være nødvendig for, at selskaberne i MB Gruppen kan indfri sine forpligtelser i takt med, at de forfalder.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 115 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 1 måneder og en samlet restleasingydelse på 10 t.kr.

Lejeforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakter med en gennemsnitlig årlig lejeugdelse på 828 t.kr. Lejekontrakterne har en restløbetid på 18 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.217 t.kr.

Årsrapporten for MB Solutions A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabsloven §32.

Selskabet har som fortolkningsbidrag for indregning af nettoomsætning valgt IAS 11 og IAS 18.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt drifts- og konflikterstatninger. Erstatninger indregnes, når det er overvejende sandsynligt, at virksomheden vil modtage erstatningen.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter

Udviklingsomkostninger og internt oparbejdede rettigheder indregnes i resultatopgørelsen som omkostninger i anskaffelsesåret.

Udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Udviklingsomkostninger afskrives lineært over 5-10 år.

Fortjeneste og tab ved salg af udviklingsprojekter opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvor brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig, og den enkelte bestanddel udgør en væsentlig del af den samlede kostpris.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

	Brugstid
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
